
Wijzigingsbesluit harmonisatie betaaltermijnen diverse belastingverordeningen 

De raad van de gemeente Veenendaal; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 november 2021, nummer 1911099; 

  

Overwegende dat 

is voorgesteld de verschillende betaaltermijnen in lokale belastingen van de gemeenten Renswoude, 

Woudenberg en Veenendaal aan te passen (harmoniseren); 

  

Gelet op 

de artikelen 220 tot en met 22of en 220h, 226 en 228a van de Gemeentewet, artikel 15.33 van de Wet 

milieubeheer; 

  

Besluit: 

Tot vaststelling van het Wijzigingsbesluit harmonisatie betaaltermijnen diverse belastingverordeningen. 

Artikel I   
A. Artikel 7 van de Verordening op de heffing en de invordering van onroerende zaakbelastingen 

2016 wordt als volgt gewijzigd: 

a. In lid 1 wordt ‘drie gelijke termijnen’ vervangen door vier gelijke termijnen; 

B. Artikel 8 van de Verordening op de heffing en de invordering van afvalstoffenheffing 2016 wordt 

als volgt gewijzigd: 

a. In lid 1 wordt ‘drie gelijke termijnen’ vervangen door vier gelijke termijnen; 

C. Artikel 10 van de Verordening op de heffing en de invordering van rioolheffing 2016 wordt als 

volgt gewijzigd: 

a. In lid 1 wordt ‘drie gelijke termijnen’ vervangen door vier gelijke termijnen; 

D. Artikel 9 van de Verordening op de heffing en de invordering van hondenbelasting 2016 wordt 

als volgt gewijzigd: 

a. In lid 1 wordt ‘drie gelijke termijnen’ vervangen door vier gelijke termijnen; 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en met terugwerkende kracht vanaf 

1 januari 2022. 

Artikel III Citeertitel 
Dit wijzigingsbesluit wordt aangehaald als: Wijzigingsbesluit harmonisatie betaaltermijnen diverse 

belastingverordeningen. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 27 januari 2022, 

mevrouw A.J. van Meerveld-Hop 

interim griffier 

de heer K.J.G. Kats 

voorzitter 

Nr. 41641 

GEMEENTEBLAD 4 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Veenendaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 41641 4 februari 2022 1 


